Sono definitivi della presente questione per l'identità dei motivi.

Si recano altri decreti precisamente decisivi del caso dell'incendio, e che stabiliscono ciò che deve farsi.

*Cur verita  
ad incendiis  
benedictio  
cum Eucha-  
ristia?*

ducia quadam, certaque spe, ad exitum jam per-  
tigisse calamitates suas, & si id haud fiat, sicuti  
ex justo Dei iudicio plures re ipsa non contingit,  
magnum exinde subest periculum, ne labefacteret  
vel tepestat fervens illa devotio erga Augustissi-  
mum Altaris Sacramentum; misso interea facto  
altero periculo irrisiorum ab incredulis. Atque  
ha profecto animadversiones fecerunt, ut a so-  
lertissimis Episcopis statueretur, ne Pyxis e Ta-  
bernaculo educatur, ne exportetur ab Ecclesia,  
ne cum ea in Ecclesia, vel extra Ecclesiam,  
ad tempestates, aut incendia benedicatur.

*Interdictum  
hoc affectus quo  
que calum ob-  
scenit exorci-  
zandi.*

**S. 15.** Haud absimilis est obsecorum exorci-  
zandorum species; in Rituale siquidem permittuntur  
Sanctorum Reliquie, opportunis adhibitis  
cautelis, eorum capitibus pectoribusque imponi.  
Reliquie quoque Sanctorum, ubi haberi possint, de-  
cenerer ac tuu colligate & cooperare, ad peccatum, vel  
ad caput obseci reverenter admovereantur. Non tamen  
licet ad caput eorum, vel peccatum, sacram admo-  
vere Eucharistiam, ob irreverentia periculum;  
Sanctissima vero Eucharistia super caput obseci, aut  
aliter ejus corpori non admovereatur, ob  
irreverentia periculum. Etsi in vita Sancti Bernardi, in Chronicis Belgicis Molineti, & in Catalogo Belgico  
Bernardi a Lucemburgo litt. G. haud desiderentur  
exempla Sanctorum Virorum, qui ta quid-  
piam praefitere, atque ita ab Obsecis Da-  
mones ejecerunt: facta enim huc, sicut prae-  
diximus, iis accendenda sunt exemplis, qua  
admiratione quidem, non vero imitatione pro-  
sequi debetas.

*Quin nam e-  
ruditius &  
rectius de  
questione  
hae differue-  
rit.*

**S. 16.** Ceteris quibusque Auctoriis Joannes  
Baptista Thiers eruditius, doctiusque de hac  
questione disserit, illamque diremit juxta ea, quæ haecenus dicta sunt, in suo Tractatu de San-  
ctissimo Sacramento 2. part. Cap. 12., & quidquid  
ibi latius attulit, legitur ab ipso summatim re-  
sumptum in suo Tractatu de Superstitionibus tom. 2.  
cap. 13. Opus Thiers de Expositione Sacramenti:  
valde commendatum, probatumque fuit pio, ad  
docto Cardinali Bonza, uti nosse licet ex ejus E-  
pistola 321. in tomo hoc ipso anno 1755. custo,  
pag. 246. Laudatus Cardinalis in ea epistola in-  
quit, præclarum se de illo opere fecisse judicium,  
cum sermonem de eo habuisset cum Patre Luca  
Dacherio, indeque subdit: *Librum optimum esse,*  
*& pium, & ab omnibus viris doctis ac eruditis ap-*  
*probatum. Omnes autem mirantur, quod argumen-*  
*tum per se sterile, & haecenus intentatum, tanta*  
*ubertate tractaveris, ut nihil ei desit, nihil ultra*  
*desiderari posse. Audiri rumorem propter illum*  
*a quibusdam Parisiis excitatum fuisse, sed protinus*  
*sedatum, cum nihil in eo censorum obnoxiam sit.*  
Tanti Cardinalis sententia ipsi subscribimus, sed  
quoad præsentem questionem erudite adeo di-  
scussam a Thiers, putamus, desse nonnulla,  
qua nisi congrua aliqua interpretatione solvan-  
tur, concidit Thiers assumptio, atque etiam  
nonnulli concurti possunt, quæ haecenus consti-  
tuta sunt.

*Quoniam, an  
verum, quod  
Thiers affe-  
rit, nullam re-  
peri Syno-  
dum, nec Ri-  
tuale, ubi de  
hujusmodi  
benedictione  
agatur?*

**S. 17.** Hoc maximè Thiers expendit, cum  
in tot Synodis actum sit ac constitutum, quid-  
quid agi oportet, dum aliquod tempestatis, in-  
cendiique accidit infortunium, ne unam reperiiri  
quidem suadentem, vel permittentem Benedictio-  
nem, Sacramento adhibito: Præterea, ex tot  
Ritualibus in Sacrarum Functionum normam im-  
pressis, nullum penitus adiuveneri consentiens,  
ut tempestatis, incendiisque, Sacramento ad-  
hibito, benedicatur; et si ceteroquin similia non

zione verso quella parte, donde vengono i  
turbini e le procelle, o verso quella, in cui  
arde l'incendio, si riempiono di una fiducia,  
di una sicura speranza, che sia giunto il ter-  
mine delle loro dissavventure: e, se ciò non  
succede, come per giusti giudizj di Dio tan-  
te volte non succede, si apre il campo ad  
un grave pericolo, che si scemi, o si inte-  
pidifichi il fervore verso l'Augustissimo Sagra-  
mento dell'Altare; passando intanto sotto si-  
lenzio l'altro pericolo delle irrisioni de' mif-  
credenti: riflessioni, che sono state la cagio-  
ne, per cui fu stabilito dai vigilansimi Ve-  
scovi, che non si estragga dal Tabernacolo la  
Pisside, che non si porti fuori di Chiesa, né  
con essa, o in Chiesa, o fuori di Chiesa, si  
dia la Benedizione sopra le tempeste, o gl'incendi.

**S. 15.** Simile è il caso degli obseci, che si  
erofizzano; permettendosi nel Rituale, che  
sopra i loro petti, e le loro teste, colle da-  
vute cauteli, si mettano le Reliquie de' San-  
ti: *Reliquie quoque Sanctorum, ubi haberi pos-  
sint, decener ac tuu colligate & cooperare, ad*  
*peccatum vel ad caput obseci reverenter admovereantur:*  
ma non si può accostare al capo o al petto dell'  
obsecro l'Eucaristia, pe'l pericolo dell'irriverenza:  
za: *Sanctissima vero Eucharistia super caput ob-  
seci, aut aliter, ejus corpori non admovereatur, ob*  
*irreverentia periculum: ancorchè nella Vita di*  
S. Bernardo, nelle Cronache Belgiche del Mo-  
line, nel Catalogo Belgico di Bernardo di  
Lucemburgo littera G.; non manchino esempi  
d'uomini Santi che l'hanno fatto, ed in que-  
sto modo hanno cacciato i demonj dagli ob-  
seci; dovendo questi casi annoverarsi, come si  
è detto, fra gli esempi ammirabili, e non imi-  
tabili.

**S. 16.** Chi fra gli Autori ha con maggior  
erudizione e sapere discorso del punto pre-  
rente, rifulvendo coerentemente ad detto fin ora,  
è stato Gio. Battista Thiers nel suo Trattato  
del Santissimo Sacramento nella 2. part. al cap. 12.,  
e quanto ivi con ampiezza ha detto, si ritrova  
da esso compendiosamente riasunto nel suo  
Trattato delle superstizioni al tom. 2. cap. 13.  
L'Opera del Thiers dell'Esposizione del Sagra-  
mento fu molto lodata ed approvata dal pio e do-  
cto Cardinale Bona, come si vede nella sua lettera  
321. nel tomo stampato quest'anno medesimo  
1755. alla pag. 246. Dice il Cardinale nella  
Lettera, d'aver già dato il suo giudizio favore-  
voile del Libro, avendone parlato col Padre Luca  
d'Achery, e poi foggiugne: *Librum optimum esse,*  
*& pium, & ab omnibus viris doctis ac eruditis ap-*  
*probatum. Omnes autem mirantur, quod argumen-*  
*tum per se sterile, & haecenus intentatum, tanta*  
*ubertate tractaveris, ut nihil ei desit, nihil ultra*  
*desiderari posse. Audiri rumorem propter illum*  
*a quibusdam Parisiis excitatum fuisse, sed protinus*  
*sedatum, cum nihil in eo censorum obnoxiam sit.*  
Noi ci sottoscriviamo al  
sentimento di un così gran Cardinale; ma in  
ciò che appartiene alla questione presente trat-  
tata con tanta erudizione dal Thiers, crediamo  
mancare alcune cose, alle quali se non si  
dà uno sfogo competente, cade l'affluto  
del Thiers, ed anche in parte può crollare  
quanto fin ad ora si è detto.